
Spisová značka: S-SMOL/102740/2024/OMZOH
Spisový znak.podznak- 56.7, skartační znak/skart. lhůta- S/10

Č. j.: SMOL/102740/2024/OMZQH/MZ/Jir

SMLOUVA č. OMZOH-MZ/NVY/0011 73/2024/jir

na výsadbu a následnou údržbu dřevin 
„Albertova - vnitroblok“

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

statutární město Olomouc
se sídlem Horní náměstí, 779 11 Olomouc 
zastoupené primátorem města Olomouce Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA.
IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308
- zástupce ve věcech smluvních:
Ing. OtakarBaák, náměstek nrimáter
tel.: Gy e-mail:
- zástupce ve věcech technickycn-----
Ing. Jana Jirovská, odborný referent oddělení městské zeleně, odbor městské zeleně 
a odpadového hospodářství MMOL
tel. f e-mail:

O
 

P. lomouc.

a
2. Zhotovitel: Výstaviště Flora Olomouc a.s. 

Wolkerova 37/17 
779 00 Olomouc

IČ: 25848526
Obchodní rejstřík: 
oddíl B

DIČ: CZ 25848526
Vedená u krajského soudu v Ostravě 
2255

-ve věcech smluvních:
Ing. Eva Fugličková, předs 
tel.: '

Ing. Jiří Svačinka, místopředseda představenstva
tel.: e-mail:

a

něk Sun. vedoucí zahradnického oddělení 
e-m

- ve věcech technických:
Ing. 
tel.:

Ing 
tel.:

aiffeisen bank, a.s.



II. Preambule

1. Předmětem, této smlouvy je závazek zhotovitele provést na své náklady a nebezpečí pro 
objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek v této 
smlouvě sjednaných.

III. Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést výsadbu stromů a keřů a jejich následnou údržbu po dobu 5 let 
(dále společně jen také „dílo“) na pozemcích dle situačního výkresu, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy v souladu s:

a) touto smlouvou a jejími přílohami,
b) projektovou dokumentací s názvem. „Albertova - vnitroblok" zpracovanou společností 

DS GEO Prcjek t, IČO: 45186677 vztahující se k výsadbě dřevin a její následné údržbě,
c) dalšími obecně závaznými technickými, podmínkami, uvedenými v právních a technických 

předpisech,
2. Výsadby dřevin musí respektovat trasování inženýrských sítí v lokalitě a jejich ochranná pásma. 

Realizace výsadby musí splňovat: Arboristický sta ndard SPPK A02 003: 2014 „Výsadba a řez 
keřů a lián“

3. Rostlinný materiál musí být v kvalitě uvedené v normě ČSN 46 4902 „Výpěstky okrasných 
dřevin“.

4. Následná údržba dřevin po dobu 5 let dle čl III. odst. 1 se dále pro účely této smlouvy rozumí jen 
„následná údržba“.

5. Rostliny určené k výsadbě a následné údržbě:

9 ks Acerpseudoplatanus
8 ks Sophora japoaica
1 ks Tilia platyphylos 'Rubra'
4 ks Prunus avium 'Plena'
4 ks Prunus cerasifera 'Nigra'
3 ks Thuja plicata 'Atrovirens'
2 ks Piaus poaderosa

2 ks Forsythia intermedia
2 ks Spirea Vanhouttei
2 ks Philadelphus coroaarius
2 ks Budleja Davidii
3 ks Syringa vulgaris
4 ks Viburnum Carlesii

Stromy musí. být se zemním balem, o obvodu kmene 14 - 16 cm, se zapěstovanou korunou ve 
výšce 220 cm. nad zemí, u níž musí být výchovným řezem. vytvořena kostra koruny stromu a 
s rovným. průběžným. terminálem. Keře musí být kontejnerované o velikosti K9-11 s min. 3-5 
výhony. Všechny dřeviny musí být kvalitní, zdravé a bez mechanického poškození. 
Výsadba dřevin bude realizována dle situačního plánu (viz příloha č. 1 - orientační zákres 
umístění náhradní výsadby) této smlouvy. Těsně před výsadbou vyzve zhotovitel 
objednatele k přesnému určení místa výsadby dřevin.



6. Pokud budou během následné údržby realizov ány dosadby, musí sortiment odpovídat druhu a 
kvalitě výpěstku dle prcjektové dokumentace a dle podmínek dále uvedených v této smlouvě 
é tím, eu dosazova né rostliny bu dou mít velikostní parametry odpovídající velikosti původně 
vysazených rostlin zapěstovaných na stanovišti od doby výsadby do doby, kdy dcjde k náhradní 
dosadbě.

IV. Lhůta plnění

A) Výsadba

1. Zhotovitel se zavazuje vysadit rostlinný materiál a provést práce a povinnosti s tím související 
uvedené v této smlouvě ve lhůtě od 01.04.2024 do 01.12.2024.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má čí. dispozici, popř. je schopen zajistit výsadbový materiál tak, aby 
splnil termín plnění dle čl IV. ěástA),odst. 1. této smlouvy.

3. Zahájení výsadby může bát změněno zejména ms příp adě, že nebude prokazatelně na trhu dostupný 
výsadbový mat eriál nebo nebudou pro výsadbu vhodné klimatické podmínky. Vybodnec em 
změny termínu zahájení výsadby dřevin podléhá rozhodnutí obje Snatele a je as jeho uvážení. V 
těchto případech se zavazuje zhotovitel provést výsadbu ihned, jakmile to bude možné, příp. t 
termínu určeném okjednatelem formou písemného sdělení. Změna termínu zahájení výs adby nebo 
můj plnění ve důvodu nedostupnosti výsadbového materiálu na trhu z viny na straně zhotovitele 
(neobjednal včas) možná není.

B) Následná údržba

1. Následná údržba bude zahájena dnem podpisu prvního protokolá dáSd předání a ukončena dnem 
podpisu druhého protokolárního předání (tzn. za pět let od podpisu prvního protokolárního 
předání).

V. Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena za provedení díla dle této smlouvy činí:

V e getační úpravy cena bez DPH (Kč)
d ph č i% 

(Kč)
ce na celkem vč.

DP H(K0) e
Výsadba rostlinného materiálu 3O6.a46,a6 64.002,00 370.678,73
Náskednáúdržba podobu 5 tel 665.065,05 139.663,66 804.728,71
Cena celkem 971.411,11 203.996,33 1.175.407,44

2. Cena díle je platná od nabytí účinnosti smlouvy pocelsn dobu plnění dle této smlouvy, kryje 
veškeré náklady nez bytné k řádnému a vč asnému provedeni díla, stejně tak obsahuje i náklady 
vzniklé vývcjem cen n mezd. Cena díla je sjednána na základě soupisu prací, dterýbnl součástí 
zadávací dokumentace veřejné zakázky. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou 
neměnné po celou dobu plnění dle této smlouvy.

3. V případě změny DPH se příslušně mini i celková cena díla včetně DPH. Pro účely této změny 
ceny ač. DPH není nutno uzavírat dodatek smlouvy. Zhotovitel bude fakturovat cenu vč. Dá H se 
sazbou DPH aktuální Oo dni uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona č. 235/2004 Sb., o daní 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDPH)



4. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků v položkovém 
rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění zhotovitelem.

_..................................................
5. Záloha na cenu díla se nesjednava.

6. V případě méněprací se zhotovitel zavazuje na ně přistoupit a nebude uplatňovat právo na ušlý 
zisk, který mu případně v důsledku méněprací vznikl.

VI. Platební podmínky

1. Platby budou prováděny bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví, této 
smlouvy.

2. Platba za výsadbu dřevin, dle čl. V. odst. 1 této smlouvy, bude provedena na základě faktury 
provedených a odsouhlasených prací objednatelem.

3. Platba za následnou údržbu, jeyiz celková výše je uvedena v čl. V. odst. 1 této smlouvy, bude 
provedena v pěti ročních splátkách v letech 2025, 2026, 2027, 2028, 2029 dle skutečně 
provedených prací na základě faktury zhotovitele, která bude vystavena po provedení kontrol a 
odsouhlasení provedené údržby za každý kalendářní rok, nejpozději do 15. 11. daného roku. 
Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole provedených prací a vystavení zjišťovacího 
protokolu, a to nejméně 3 týdny přede dnem, vystavení a odevzdání fakturace.

4. Výše první a poslední platby se bude odvíjet od objemu prací provedených v prvním a 
v posledním, kalendářním roce následné údržby v návaznosti na zahájení provádění následné 
údržby (tj. od prvního protokolárního předání) a jeho ukončení (tj. druhým, předávacím, 
protokolem - od začátku posledního roku provádění následné údržby do dne předání výsadeb 
objednateli). Poslední faktura za provedenou následnou údržbu bude vystavena v posledním 
kalendářním roce následné údržby po provedení kontrol a odsouhlasení provedené následné 
údržby.

5. Lhůta splatnosti, faktur je do 30 dní od jejich prokazatelného doručení objednateli.
6. Faktury včetně soupisů provedených prací a zjišťovacího protokolu budou zhotovitelem, zasílány 

na adresu objednatele ve 2- originálech. Faktury musí mít náležitosti stanovené ZDPH.

VII. Povinností zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje nejpozději 14 kalendářních dní před zahájením, výsadby dřevin přizvat 
zástupce objednatele ve věcech technických dle čl I. této smlouvy ke kontrole a odsouhlasení, 
kvality výsadbového materiálu.

2. Zhotovitel, se zavazuje nejpozději 10 kalendářních dní předem, informovat zástupce objednatele ve 
věcech technických dle čl I. této smlouvy o datu zahájení výsadby dřevin a následně jej k výsadbě 
přizvat (zejména ke způsobu provádění výsadby a kontrole materiálu). Neučiní-li tak, nemá 
objednatel povinnost tuto výsadbu převzít a uhradit.

3. Zhotovitel je dále povinen nejpozději 10 kalendářních, dní před dokončením, výsadby trvalek 
vyzvat zástupce objednatele ve věcech technických dle čl I. této smlouvy ke kontrole vysázené 
zeleně a k prvnímu protokolárnímu převzetí.

4. Zhotovitel je dále povinen minimálně 24 hodin předem nahlásit zástupci objednatele ve věcech 
technických dle čl I. této smlouvy provedení zálivek, dle čl VII. odst. 12 této smlouvy.

5. Objednatel si vyhrazuje právo přizvat ke kontrole a kvalitě provádění díla odborný dozor 
objednatele a zhotovitel je povinen jeho přítomnost strpět a řídit se jeho pokyny.



6. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o realizaci díla a ihned informovat 
objednatele o jakékoliv změně týkající se předmětu plnění díla včetně termínu zahájení výsadby 
dřevin a lhůty plnění.

7. V případě, že objednatel, uhradí daňový doklad, popř. daňové doklady za dodávky či. práce, které 
zhotovitel, nedodal. či neprovedl v souladu s položkovým rozpočtem, je zhotovitel, povinen vystavit 
opravný daňový doklad (dobropis) a vrátit cenu zpět nebo předmětné dodávky či. práce dodat či. 
provést dle povahy konkrétního případu. Uvedené platí i. pro případ, bude -li tato skutečnost 
zjištěna v době následné údržby.

8. V rámci. realizace výsadby dřevin a následné údržby nesmí dojít k mechanickému poškození 
samotných vysazovaných ani. stávajících rostlin. V případě poškození okolní vegetační (travnaté) 
plochy, v rámci. realizace výsadby nebo následné údržby, je zhotovitel, povinen poškozené 
vegetační plochy uvést do řádného stavu. Veškeré takto upravované plochy oset travním, osivem a 
předat do správy a údržby objednateli po provedení seče plně zapojeného travního porostu bez 
dvouděložných a jednoděložných plevelů.

9. Zhotovitel, je dále povinen při. vlastní výsadbě dodržet tento technologický postup:

- Před výsadbou nechat zaměřit inženýrské sítě a doložit doklad o provedení vytyčení sítí (protokol) 
na MMOL, oddělení městské zeleně OMZOH

- před výsadbou provést 50% výměnu zeminy,

- plochy určené pro výsadbu budou před založením. záhonů minimálně 2 x ošetřeny chemickým, 
postřikem. proti. plevelům. (totálním. herbicidem).

- odpichnutím. od okolního terénu založit plevelů prostý výsadbový záhon, který bude následně 
zamulčován min 10 cm. vrstvou dřevokorního /štěrkového mulče.

- každou dřevinu kotvit 3-mi kůly s úvazky

- kmen stromu opatřit lehkým. nátěrem. např. ARBOFLEX a poté např. ARBOFLEX ochrannou 
barvou na kmen) a to dle návodu uvedeného na přípravcích

- u každé dřeviny aplikovat půdní kondicioner (např. TerraCottem dle návodu)

- přihnojit startovací, dávkou průmyslového vícesložkového pozvolna působícího hncjiva Silvamix 
(dávkování, dle doporučení výrobce hncjiva)

- po výsadbě vytvořit zálivkové mísy (viz příloha č. 3) a zamulčovat min 15 cm vrstvou 
dřevokorního u stromumulče

- po vysazení rostliny zalít nejméně 100 lvody/ 1 strom 60 litry vody/1m2,

- ihned po výsadbě musí být u dřevin proveden srovnávací řez
- odstranit a odvézt přebytečnou zeminu z výkopu (spodinu, případně navážku).

10. Zhotovitel se zavazuje, že osoby uvedené v čl I. odst. 2 této smlouvy (vyjma kontaktní osoby ve 
věcech smluvních) se budou podílet na realizaci díla po celou dobu jeho provádění. Zhotovitel je 
oprávněn uvedenou osobu změnit pouze na základě písemného souhlasu objednatele. Písemný 
souhlas bude udělen jen pro osoby, které budou splňovat technickou kvalifikaci, jaká byla 
požadována v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky. Objednatel nesmí udělení souhlasu 
bezdůvodně odepřít. Pro účely této změny není nutno uzavírat dodatek smlouvy.

.. _ ..... ............................................................................................
11. Zhotovitel. se zavazuje mformovat svého případného poddodavatele o povinnostech. zhotovitele, 

plynoucích z této smlouvy. Zhotovitel. odpovídá za dodržení povinností, zhotovitele 
poddodavatelem.

12. Zhotovitel. se zavazuje o vysazené rostliny po dobu následné údržby náležitě pečovat, tj. zejména:



  ve vegetačním období je zalévat (minimální počet zálivek za vegetaci 8   10, dle klimatických 
podmínek, jedna zálivka představuje             r          60 l/m2 keřové výsadby) a hnojit (tj. 
během následné pětileté údržby: 4    50 zálivek celkem,  

  min. jedenkrát ročně během vegetace provést chemické ošetření proti houbovým chorobám, 
savému a žravému hmyzu (tj. 5 krát během následné pětileté údržby provést chemické ošetření 
proti houbovým chorobám a savému a žravému hmyzu), 

  po dobu údržby zajistit požadovaný tvar zálivkových mís (příloha č.3), které musí být 
  bezplevelném s   u a řádné zamulčovány ( 10 – 15 cm  mulče)            ěhem následné údržby: 
15 krát odplevelení a 5 krát doplnění mulče do požadované celkové mocnosti,   

  min 2 x ročně provést u dřevin odstranění kmenných obrostů (tj. během následné 5 ti leté údržby 
     

  dosazovat na vlastní náklady v           čl. VIII. odst. 3 této smlouvy uhynulé (zničené) dřeviny. 
 

      Způsob provádění díla, následná údržba 

   Objednatel je oprávněn provádět průběžné namátkové kontroly výsadby a následné údržby včetně 
všech povinností zhotovitele dle této smlouvy.  

   Od okamžiku prvního protokolárního předání začíná běžet pětiletá lhůta pro následnou údržbu  
Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že od okamžiku prvního protokolárního předání se 
dřeviny vysazené dle této smlouvy stávají majetkem objednatele   

     případě poškození či úhynu (zničení) r           důvodu zanedbání povinností zhotovitele dle této 
smlouvy během následné údržby je zhotovitel povinen objednateli uhradit vzniklou škodu za 
poškozené či uhynulé (zničené) r         tak, že vysadí na vlastní náklady dle pokynů objednatele 
nové za stejných smluvních podmínek, jak je uvedeno v této smlouvě tak, že budou mít velikostní 
parametry odpovídající velikosti původně vysazených r         zapěstovaných na stanovišti od doby 
výsadby do doby, kdy dojde k náhradní dosadbě.  

   O poškození či úhynu dle předchozího odstavce je zhotovitel povinen bezodkladně informovat 
             

   Po uplynutí následné údržby, proběhne druhé protokolární předání, kdy dřeviny musí být na 
stanovišti zapěstované, kvalitní, zdravé, musí odpovídat velikosti a věku původně požadovaných 
druhů, včetně doby následné údržby. Zálivkové mísy u stromů a solitérních keřů musí být 
dostatečně zamulčované    požadovaném tvaru      bezplevelném stavu. Keřové záhony musí být 
odpichnuté od stávající travnaté         dostatečně zamulčované     bezplevelném stavu  

     případě poškození či zničení rostlin, způsobeným vandaly, je zhotovitel povinen o této 
skutečnosti bezodkladně informovat objednatele.    r          prokazatelně poškozené či zničené 
vandaly nebo přírodními živly se nevztahuje povinnost nové výsadby  dle odst. 3 tohoto článku.  

   Zhotovitel je povinen provádět průběžnou fotodokumentaci celého realizovaného díla a předat ji 
            (            průběhu výsadby, 1x po dokončení celé výsadby a 1x za čtvrt roku v rámci 
následné údržby    

   Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, kdy pro 
případ, že bude dílo převzato a následně bude objevena zjevná vada, vznikají objednateli práva 
  odpovědnosti za vady dle občanského zákoníku. 
 
 

    Změna smlouvy 
 
   Jakákoliv změna smlouvy bude řešena formou písemného dodatku této smlouvy a v         

  příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“).  



   Veškeré změny oproti projektu je zhotovitel povinen předem projednat/odsouhlasit s autorem 
 r                        Zhotovitel je pro účely schválení jakékoliv změny smlouvy povinen 
   r        Změnový list (např. změna předmětu plnění co do množství či kvality, změna 
způsobu provádění předmětu plnění, změna materiálů, změna lhůty plnění, změna ceny předmětu 
plnění      ) a předložit jej ke schválení objednateli bez zbytečného odkladu. 

   Navrhovaná změna smlouvy musí být ve Změnovém listu řádně odůvodněna a doložena (např. 
popisy, výkresy, výpočty, náčrty ozřejmující technické řešení předmětu změny, fotografie stavu 
před provedením změny apod.). 

   Přílohou Změnového listu změny předmětu plnění      zhotovitelem zpracovaný a oceněný 
       víceprací/méněprací. 

   Nárok na uhrazení změny ceny předmětu plnění z důvodu víceprací vzniká zhotoviteli po 
schválení příslušného Změnového listu   po uzavření dodatku ke smlouvě. 

   Objednatel je oprávněn v průběhu provádění předmětu plnění upřesnit, změnit, doplnit, zvětšit č   
zmenšit rozsah předmětu plnění (dále jen „změna předmětu plnění“), a to i bez souhlasu 
zhotovitele, který se zavazuje na tyto změny předmětu plnění přistoupit. Zhotovitel je v takovém 
případě povinen provést soupis těchto změn a ocenit je. 

   V případě méněprací se zhotovitel zavazuje na ně přistoupit a nebude uplatňovat právo na 
náhradu škody, která mu případně v důsledku méněprací vznikla. 
 

   Sankční ujednání 

     případě, že výsadba dřevin nebude dokončena ve lhůtě, uvedené v čl. IV. písm. A) odst. 1 této 
smlouvy, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

     případě, že zhotovitel poruší povinnosti, uvedené v čl. VII. odst. 1 a odst. 3 této smlouvy, 
                         r          dnateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé takové 
porušení povinnosti. 

   V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v čl. VII. odst. 4 této smlouvy, zavazuje se 
zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč  za každé takové porušení 
            

     případě, že zhotovitel vymění osobu,            čl. I. odst. 2 této smlouvy (                
věcech smluvních) bez souhlasu                                     uhradit objednateli smluvní 
          výši 20.000 Kč    každé takové porušení povinnosti. Současně je zhotovitel povinen 
nejpozději do 14 dnů od zjištění objednatele o neodsouhlasené výměně, předložit objednateli ke 
schválení takovou osobu, která splňuje technickou kvalifikaci dle zadávacích podmínek veřejné 
zakázky. 

     případě, že objednatel zjistí na straně zhotovitele porušení kterékoli z povinností, uvedených v 
ustanovení čl. VII. odst. 7, odst. 8, odst. 9 a odst. 12 a čl. VIII. odst. 3 a odst. 5 této          
objednatel písemně vyzve zhotovitele k nápravě nedostatků, kdy zhotovitel je povinen provést 
nápravu ve lhůtě stanovené objednatelem, nedohodne                                        
nápravu zhotovitel nesplní ve stanovené, příp. dohodnuté lhůtě, je objednatel oprávněn uložit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši   000 Kč    každý i započatý den prodlení, počínaje dnem 
následujícím po uplynutí stanovené, příp. dohodnuté lhůty. 

   V případě, že objednatel zjistí na straně zhotovitele porušení kterékoli z povinností, uvedených v 
ustanovení čl. III. odst. 5 a odst. 6 té   smlouvy, objednatel písemně vyzve zhotovitele k nápravě 
nedostatků, kdy zhotovitel je povinen provést nápravu ve lhůtě stanovené objednatelem, 
          li se s objednatelem jinak. Pokud tuto nápravu zhotovitel nesplní ve stanovené, příp. 
dohodnuté lhůtě, je objednatel oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč    
každé takové porušení povinnosti, a to za každou jednotlivou položku či jednotlivý kus dřeviny. 

     případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle čl. VI. této             právněn zhotovitel 
uplatnit u objednatele smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč    každý i započatý den prodlení. 

   Souhrn výše uvedených smluvních pokut se omezuje nejvýše do      celkové ceny díla vč. DPH. 



9. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne vystavení sankční 
faktury.

10. Smluvní strany se dohodly ve vztahu ke smluvním pokutám dle tohoto článku této smlouvy na 
vyloučení § 2050 občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní 
pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli, náhradu škody vzniklou 
z porušení povinnosti, ke které se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty i. 
nad její výší.

11. Smluvní pokuty dle tohoto článku lze udělit i opakovaně.
12. Sjednané smluvní pokuty zaplatí strana povinná nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé smluvní straně škoda.

XI. Závěrečné ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla jimi. uzavřena dle jejich zcela pravé, vážné, určité 
a svobodné vůle.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že ujednání dle této smlouvy není předmětem obchodního 
tajemství a souhlasí s jejím zveřejněním.

3. Zhotovitel. bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném, přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude statutárním městem Olomouc 
uveřejněna v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

4. Smlouvu je možno měnit a doplnit jedině písemným, číslovaným, oboustranně podepsaným. 
dodatkem, účinným, ode dne podpisu oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že plnění veškerých závazků zhotovitele, vyplývajících z této 
smlouvy, bude po zhotoviteli, vyžadovat a uplatňovat objednatel.

6. Smluvní strany se dohodly, že doručování písemností v jakékoliv formě se pro účely této smlouvy 
řídí příslušnými, ustanoveními, občanského zákoníku.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 vyhotovení obdrží, objednatel a 1 
vyhotovení, obdrží, zhotovitel.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím, registru smluv dle příslušných ustanovení, zákona o 
registru smluv.

XII. Přílohy

Nedílnou součástí smlouvy je:
příloha č. 1 - Situační zákres vysazených dřevin
příloha č. 2 - Souhrnná cenová nabídka vč. položkového rozpočtu
příloha č. 3 - Požadovaný tvar zálivkových mís

V Olomouci dne: 16.4.2024 V Olomouci dne: 17.4.2024

Objednatel:
Ing. Otakar Štěpán Bačák 
náměstek primátora 
statutární město Olomouc

Zhotovitel:
Výstaviště Flora Olomouc, a.s.
Wolkerova 37/17, 771 11 Olomouc
Zástupce společnosti na základě 
předložené platné plné moci nebo 
záznamu uvedeného ve veřejném 
rejstříku


